議事要旨

（敬称略）

（１）会議の名称 令和５年度第２回あわら市国民健康保険運営協議会

（２）開催日時 令和６年２月 27 日（火）19：00～20：00

（３）開催場所 あわら市役所 102 会議室

（４）出席委員
道谷 成雄、林   明美、佐々木 誠三、谷口 美智子、坂野 彰、 坂井 健志、

西野 暢、  池田 美由、赤尾 政治、 徳丸 敏郎、大井 尚美

（５）欠席委員 山岸 敏幸

（６）出席所管課職

員

市民生活部長山下 綱章

【市民課】

課長 矢部 優子  課長補佐 小嶋 裕子  主事 平井 みき

【税務課】

 課長 三上健太郎  課長補佐 相模 恵利

（７）傍聴人 なし

（８）会議議題
協議事項（１）令和５年度あわら市国民健康保険特別会計補正予算(案)つい

て

協議事項（２）令和６年度あわら市国民健康保険特別会計予算(案)について

その他  ・ 第３期データヘルス計画（保健事業実施計画）・第４期特定健

康診査等実施計画（案）について

（９）配付資料 資料１、資料２

（10）議事概要

協議事項（１）令和５年度あわら市国民健康保険特別会計補正予算(案)につい

て

委員  システム改修費の財源説明を求める

採決  可決

協議事項（２）令和６年度あわら市国民健康保険特別会計予算(案)について

委員  高齢者支援のための交付金、支援金について説明を求める

委員  今後の高齢者の人口の減少に伴う制度設計について

委員  コロナの治療について説明を求める

委員  インフルエンザについて状況説明を求める

採決  可決

その他（報告） 第３期データヘルス計画（保健事業実施計画）・第４期特定

健康診査等実施計画（案）について

委員  平均寿命、健康寿命、障害期間について説明を求める

私は健康寿命を結構指導しているので気になった。了解した。

委員  健診の受診率について説明を求める

委員  悪性新生物について説明を求める

委員  死亡率、糖尿、精神、高血圧、高脂血症のデータについて説明を求

める

報告終了